О внесении изменений в постановление акимата района Аққулы от 28 июня 2021 года
№ 1-03/209 "Об утверждении коэффициентов зонирования, учитывающих
месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах района Аққулы"

Постановление акимата района Аққулы Павлодарской области от 6 ноября 2024 года №
1-03/229. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области 12 ноября
2024 года № 7611-14
      Акимат района Аққулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата района "Об утверждении коэффициентов постановление
зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах района Аққулы" от 28 июня 2021 года № 1-03/209 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 23321) следующие изменения:
       указанного постановления на государственном языке изложить в преамбулу
следующей редакции, преамбула на русском языке не меняется:
      ""Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы (Салық
кодексі)" Қазақстан Республикасы Кодексінің  6-тармағына, "Қазақстан 529-бабының
Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы"
Қазақстан Республикасының Заңының  сәйкес, Аққулы ауданының әкімдігі 31 - бабына
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:";
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Аққулы Молдагельдинова Д.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Аким района Аққулы Р. Муканов

Приложение
к постановлению акимата

района Аққулы
от 6 ноября 2024 года

№ 1-03/229

Утверждены
постановлением акимата

района Аққулы
от "28" июня 2021 года

№ 1-03/209

Коэффициенты зонирования, учитывающие месторасположение объекта налогообложения в
населенных пунктах района Аққулы

№ п/п Месторасположение объекта
налогообложения

Коэффициент зонирования

Сельский округ Аққулы

1 село Аққулы 2,10

Баймульдинский сельский округ

2 село имени Абылхаира
Баймульдина

1,95

3 село Такир 1,85

Жамбылский сельский округ

4 село Айтей 1,85

5 село Жамбыл 1,95

6 село Жанатан 1,85

Сельский округ Қарақала

7 село Қарақала 1,95

8 село Шабар 1,85

9 село Шамши 1,85

Кызылагашский сельский округ

10 село Бескарагай 1,95

Майкарагайский сельский округ

11 село Майкарагай 1,85

12 село Мергалым 1,85

Малыбайский сельский округ

13 село Казантай 1,85

14 село Казы 1,85

15 село Малыбай 1,95

Шакинский сельский округ

16 село Шака 1,95

17 село Шоктал 1,85

Шарбактинский сельский округ

18 село Жабаглы 1,80

19 село Тосагаш 1,85

20 село Шарбакты 1,85

Ямышевский сельский округ

21 село Кызылкогам 1,95

22 село Тлектес 1,85

23 село Ямышево 1,95

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан